médio destacado na tabela abaixo: 

c) Índice de Basiléia: 

Mínimo estabelecido conforme metas do Banco Central do Brasil, para as instituições 

em que é exigido. 

d) Fundo Garantidor de Crédito 

As instituições cujo valor investido pela Copass Saúde seja de até R$ 250.000,00 

(Duzentos e cinquenta mil reais) e que se enquadram na garantia do Fundo Garantidor 

de Crédito (Resolução BACEN 4.222/2013), ficarão isentas das análises sugeridas nos 

itens anteriores:  8 a), b) e c). 

Quando ocorrer desenquadramento do rating, do Índice de Basiléia e/ou do Patrimônio